Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 121 Sabado, 27 de mayo de 2023 Pagina 16968

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

3305 Decreto n.? 149/2023, de 25 de mayo, por el que se establecen
las normas especiales reguladoras de la concesion directa de
subvencion a los Organizadores de Festivales singularmente
destacados en la Region de Murcia en sus ediciones de 2023.

La Ley 14/2012, de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas
y de reordenacion del sector publico regional, en el Capitulo III crea el Instituto
de las Industrias Culturales y las Artes de la Region de Murcia (en adelante el
ICA) como una entidad publica empresarial dependiente de la Administracidon
General de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, adscrito a la
Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocia, en
virtud del Decreto del Presidente n.© 2/2023, de 17 de enero, de Reorganizacién
de la Administracién Regional (Suplemento n.° 1 del BORM n.% 12, de 17 de
enero de 2023).

Al ICA le corresponde, a tenor de lo establecido en el articulo 46 apartado 2
en la Ley 14/2012, de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas
y de reordenacion del sector publico regional, la ordenacién, planificacion,
programacion, direccién y coordinacion de las competencias de la Region de
Murcia en materia de promocidn cultural. Para el cumplimiento de tales objetivos
el ICA ejerce, entre otras, la potestad administrativa subvencional.

En desarrollo de esta politica de promocion cultural el ICA considera
necesario el apoyo a los distintos sectores que promueven, tanto desde el sector
publico como desde el privado, el acceso de los ciudadanos a las artes escénicas,
visuales, audiovisuales y musicales.

El apoyo a este sector se ha manifestado ya a través de convocatorias
especificas dirigidas a los profesionales de las distintas disciplinas artisticas,
asi como a los actores amateurs en este ambito, asociaciones y fundaciones.
Siendo asi, el ICA pretende dar un paso mas con esta concesién de subvenciones
directas y colaborar ahora con los promotores de un formato exclusivo y singular
de promocion de las industrias culturales, los festivales de ambito cultural
singularmente destacados.

En nuestra Regidn existe ya una consolidada tradicién de celebracién de
diversidad de festivales que, desde su creacién, han conseguido consolidarse
como un referente cultural y turistico de nuestra Regidén y sus municipios,
constituyendo verdaderos eventos de interés publico y destacado contenido
cultural.

El Plan Estratégico de Subvenciones de la Consejeria de Presidencia,
Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocia, aprobado mediante Orden
de 3 de febrero de 2023, contempla las lineas de subvencion: “Subvenciones
a Ayuntamientos de San Javier y Cartagena para el desarrollo de festivales de
interés regional” y “Subvenciones a Asociacién Pefia Flamenca Melén de Oro de
Roldan para el desarrollo del festival de interés regional”, siendo el procedimiento

NPE: A-270523-3305



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 121 Sabado, 27 de mayo de 2023 Pagina 16969

previsto en el articulo 23 de la Ley 7/2005 de 18 de noviembre, de subvenciones
de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia para tramitar la subvencion,
el decreto de Consejo de Gobierno de concesion directa.

De este modo, la Administracién Regional quiere continuar con su
compromiso de apoyo a estos festivales durante el ejercicio 2023 a través de
la colaboracién econémica en la organizacién de estos al constituir instrumento
idéneo para la consecucién del objetivo ultimo que es el fomento de la cultura
en el ambito de nuestra Comunidad, contribuyendo asi al impulso y desarrollo
de las industrias culturales y creativas establecido como objetivo en las lineas de
subvencion de referencia.

A efectos de la concesion de esta subvencion se consideran festivales
singularmente destacados en nuestra Regién aquellos festivales que han
conseguido durante sucesivas ediciones mantenerse y consolidarse como
referentes en sus respectivas disciplinas artisticas.

Concurren en todos los festivales objeto de esta subvencidn caracteristicas
comunes y Unicas que les hace ser considerados como festivales de singularidad
destacada siendo los instrumentos idoneos para la consecucién del objetivo
ultimo que es el fomento de la cultura en el @mbito de nuestra Comunidad, y
consecuentemente la promocién de la industria turistica del municipio en que
se celebran y de la Regidn en su conjunto dada la gran afluencia de publico
asistente, ya consolidado, tanto regional como de fuera de nuestro territorio.

El articulo 23 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de
la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, establece que el Consejo de
Gobierno aprobara por Decreto, a propuesta del érgano competente por razén de
la materia para conceder subvenciones, las normas especiales reguladoras de las
subvenciones contempladas en el parrafo c) del apartado 2 del articulo 22 de la
Ley General de Subvenciones.

Por ello, entendiendo que existen razones de interés publico, social, turistico
y cultural, la Administracién Regional, haciendo uso de las competencias
que, en materia de patrimonio cultural y fomento de la cultura, le confiere el
articulo 10.1, 14 y 15 de la Ley Organica 4/1982, de 9 de junio, de Estatuto de
Autonomia de la Region de Murcia, estima conveniente colaborar directamente en
la financiacion de estos festivales a través del ICA, mediante la concesion directa
de una subvencién con arreglo a lo dispuesto en el citado articulo 23 de la Ley
7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Presidencia, Turismo, Cultura,
Juventud, Deportes y Portavocia de fecha 19 de mayo de 2023, previa
deliberacion del Consejo de Gobierno en su reunidn del dia 25 de mayo de 2023,

Dispongo:

Articulo 1.- Objeto.

Este Decreto tiene por objeto establecer las normas especiales reguladoras
de la concesion directa de subvencidn a las siguientes entidades:

- Al Ayuntamiento de Cartagena para colaborar en los gastos de la
organizacion de los festivales La Mar de Musicas y Festival Internacional de Jazz
en sus ediciones de 2023.

NPE: A-270523-3305



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 121 Sabado, 27 de mayo de 2023 Pagina 16970

- Al Ayuntamiento de San Javier para colaborar en los gastos de la
organizacion del Festival Internacional de Jazz y del Festival Internacional de
Teatro y Danza en sus ediciones de 2023.

- A la Pefia Flamenca Meldn de Oro para colaborar en los gastos de la
organizacion del Festival de Lo Ferro en su edicion de 2023.

Articulo 2.- Procedimiento de concesion.

La subvencién regulada en este Decreto tiene caracter singular por lo
gue se autoriza la concesion directa de la misma en aplicacién de lo previsto
en el articulo 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones, asi como en el articulo 23.2 y 3 de la Ley 7/2005, de 18 de
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autéonoma de la Regién de Murcia,
por concurrir razones de interés publico y social ademas de cultural esgrimidas en
el articulo 4 y que determinan la improcedencia de su convocatoria publica.

El 6rgano competente para la concesidn de la correspondiente subvencion
sera la persona titular de la Direccion General del ICA.

La concesion directa de la subvencion se instrumentard mediante Resolucion,
en la que se especificaran los compromisos y condiciones a los que estara
sometida dicha subvencion, de conformidad con lo dispuesto en este Decreto
y en la restante normativa vigente aplicable en materia de subvenciones de la
Regién de Murcia.

Articulo 3.- Beneficiarios.

Seran beneficiarios de esta subvencion, en los términos establecidos en
este Decreto, los Ayuntamientos de Cartagena y San Javier y la Asociaciéon Pefa
Flamenca Melén de Oro, por ser los organizadores de los festivales citados en el
articulo 1.

Articulo 4.- Razones de interés publico y social.

La concesién de esta subvencién se fundamenta en el hecho de que
concurren en los citados festivales unas caracteristicas comunes y Unicas que
los convierten en los mas destacados y singulares de nuestra Region dada la
consolidada trayectoria y reconocimiento de la critica y publico, lo que a su vez
redunda en la industria cultural y turistica de la Regidén en su conjunto.

Articulo 5.- Requisitos de los beneficiarios.
Los beneficiarios deberan cumplir los siguientes requisitos:

a) No estar incursos en las circunstancias del articulo 13.2 de la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones. La acreditacion de este requisito
se realizara mediante la presentacidon de la declaracion responsable a que se
refiere el articulo 13.7 de la citada Ley.

b) No tener deudas tributarias en periodo ejecutivo de pago con la
Administracion de la Comunidad Auténoma, salvo que las deudas estén
suspendidas o garantizadas.

c) Hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias con
el Estado.

d) Hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones frente a la
Seguridad Social.

La acreditacion de los requisitos mencionados en las letras b), c) y d) del
parrafo anterior, se realizara mediante los certificados expedidos por los 6rganos

NPE: A-270523-3305



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 121 Sabado, 27 de mayo de 2023 Pagina 16971

competentes, que seran recabados de la entidad beneficiaria por el érgano gestor,
con anterioridad a la concesion.

Articulo 6.- Obligaciones de los beneficiarios.
Los beneficiarios de esta subvencion estaran obligados a:

a) Realizar la finalidad para la que se concede la subvencion y presentar la
justificacion correspondiente en la forma prevista en el articulo 8.

b) Someterse a la normativa de supervisidon, seguimiento y control de
subvenciones, asi como facilitar toda la informacion requerida por los érganos
competentes.

c) En toda informacion o publicidad relativa a la actividad financiada se hara
constar expresamente la colaboracién del ICA.

d) Los beneficiarios quedaran, en todo caso, sujetos a las obligaciones
impuestas por el articulo 14 y concordantes de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones, asi como en lo regulado en el articulo
11 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia.

Articulo 7.- Compatibilidad.

Esta subvencién serd compatible con otras ayudas y subvenciones, ingresos
0 recursos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Administraciones
o entes publicos o privados, siempre que la suma de todas ellas no supere el
coste total del proyecto subvencionado.

Cualquier exceso en los costes de la actividad sobre las previsiones que
fundamentan la subvencidén otorgada sera exclusivamente de cuenta de la
entidad beneficiaria.

Articulo 8.- Pago y régimen de ejecucion y justificacion.
El importe de la actuacion objeto de esta subvencion asciende a un total
de 75.000,00 euros, que aportara integramente el ICA con cargo a Capitulo IV

“Transferencias corrientes” de su presupuesto de gastos para el ejercicio 2023 y
se distribuira del siguiente modo:

Beneficiario Festival Cuantia
Ayuntamiento de Cartagena La Mar de Musicas 15.000,00 €
Ayuntamiento de Cartagena Jazz 15.000,00 €
Ayuntamiento de San Javier Teatro y Danza 15.000,00 €
Ayuntamiento de San Javier Jazz 15.000,00 €
Asociacion Pefia Flamenca Melon de Oro Flamenco Lo Ferro 15.000,00 €

La aportacion del ICA tiene el caracter de subvencidn prepagable, aplicandose
al Capitulo IV “Transferencias corrientes” del presupuesto de gastos del ICA
para el ejercicio 2023. Existiendo crédito suficiente, el abono se realizara en el
momento de la concesion mediante transferencia a las entidades beneficiarias de
la subvencion.

El plazo méximo para justificar la aplicacidn de los fondos percibidos sera el
30 de diciembre de 2023.

No obstante, cuando por razones no imputables al beneficiario de la
subvencion, no fuera posible cumplir con el plazo establecido, éste debera solicitar
al ICA la ampliacion del mismo, debiendo acreditar debidamente la concurrencia
de las circunstancias que impidan su cumplimiento, indicando la fecha prevista de
justificacion.

NPE: A-270523-3305



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 121 Sabado, 27 de mayo de 2023 Pagina 16972

La ampliacion del plazo tendra que ajustarse, en todo caso, a lo previsto en el
articulo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas y articulo 70 del Real Decreto 887/2006,
de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones.

La ampliacion a la que se refiere el parrafo anterior debera solicitarse al
menos con un mes de antelacidon a la terminacion del plazo de justificacion fijado
en el presente Decreto. Los acuerdos sobre ampliacidon de plazo o denegacidn,
que seran notificados, no seran susceptibles de recurso.

La entidad beneficiaria se obliga a acreditar ante el ICA, en los términos que
a continuacidn se indican, tanto el cumplimiento de la actividad subvencionada
y la consecucion de los objetivos previstos en el acto de concesion de la
subvencion, como la aplicacion de los fondos percibidos a los fines que motivaron
su libramiento, mediante la aportacion de cuenta justificativa, que contendra la
siguiente documentacién:

1. Una memoria de actuacion justificativa del cumplimiento de las condiciones
impuestas en la concesidon de la subvencion, con indicacion de las actividades
realizadas y de los resultados obtenidos.

2. Una memoria econdmica justificativa del coste de las actividades
realizadas, que contendra:

I. Una relacidn clasificada de los gastos e inversiones de la actividad, con
identificacién del acreedor y del documento, su importe, fecha de emisién y, en
su caso, fecha de pago.

II. Las facturas o documentos de valor probatorio equivalente en el trafico
juridico mercantil o con eficacia administrativa incorporados en la relacién a
que se hace referencia en el parrafo anterior y, en su caso, la documentacién
acreditativa del pago.

III. Una relacidon detallada de otros ingresos o subvenciones que hayan
financiado la actividad subvencionada con indicacién del importe y su procedencia.

IV. En su caso, la carta de pago de reintegro en el supuesto de remanentes
no aplicados, asi como de los intereses derivados de los mismos.

V. Los tres presupuestos que, en aplicacion del articulo 31.3 de la Ley General
de Subvenciones, deba de haber solicitado los beneficiarios.

3. La acreditaciéon del pago se realizarda mediante el justificante de las
transferencias bancarias en las que conste la factura e importe cuyo pago se
afronta, el tercero perceptor y el cédigo cuenta cliente del mismo.

Todo ello sin perjuicio de la posibilidad de verificacion de la aplicacion de
fondos y de la inversion, por los procedimientos generales de fiscalizacion y
control de la Comunidad Auténoma.

Articulo 9.- Modificacion de la subvencién.

Toda alteracidon de las condiciones tenidas en cuenta para la concesion de
la subvencidn y, en todo caso, la obtencion concurrente de cualesquiera otras
subvenciones o ayudas para el mismo fin sea cual sea su origen y naturaleza,
podra dar lugar a la modificacion de la concesion.

Articulo 10.- Incumplimiento.

Procedera el reintegro de las cantidades percibidas, asi como el interés de
demora desde el momento del pago de la subvencién hasta la fecha en que

NPE: A-270523-3305



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 121 Sabado, 27 de mayo de 2023 Pagina 16973

se acuerde la procedencia del reintegro o la fecha en que el deudor ingrese
el reintegro si es anterior a ésta en caso de incumplimiento del objeto de la
subvencion, de conformidad con los previsto en los articulos 31 y siguientes de la
Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma
de la Regidén de Murcia, y en los articulos 37 y siguientes de la Ley 38/2003, de
17 de noviembre, General de Subvenciones.

La graduacién de los posibles incumplimientos de las condiciones impuestas
con motivo de la concesidon de la subvencidn para determinar el importe que,
en su caso, debera reintegrarse, se determinara conforme a lo establecido en el
articulo 37.2 de la Ley General de Subvenciones.

Articulo 11.- Responsabilidad y régimen sancionador.

Los beneficiarios quedaran sometidos a las responsabilidades y régimen
sancionador previstos en el articulo 52 y siguientes de la Ley 38/2003, General
de Subvenciones, asi como en el articulo 44 y siguientes de la Ley 7/2005, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia.

Articulo 12.- Régimen Juridico aplicable.

La subvencién regulada en este Decreto se regira, ademas de por lo
establecido en el mismo, por lo previsto en la ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia y, en su caso,
en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, asi como
en el Reglamento de desarrollo de dicha Ley aprobado mediante Real Decreto
887/2006, de 21 de julio, salvo en lo que afecte a los principios de publicidad
y concurrencia, asi como por lo establecido en las demas normas de derecho
administrativo que resulten de aplicacion.

Articulo 13.- Publicidad de la subvencion concedida.

La publicidad de la subvencién que se conceda con arreglo a este Decreto
sera la prevista en el articulo 18 de la Ley General de Subvenciones a través de
la Base de Datos Nacional de Subvenciones, sin perjuicio de su publicacién en
el Portal de Transparencia de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia
con indicacion del tipo de subvencion, 6rgano concedente, importe, beneficiarios,
asi como su objetivo y finalidad, de conformidad con el articulo 18 de la Ley
12/2014, de 16 de diciembre, de Transparencia y Participacion Ciudadana de la
Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia.

Disposicion final Gnica. - Eficacia y publicidad.
El presente Decreto producira efectos desde la fecha de su aprobacion, sin
perjuicio de lo cual, se publicara en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Dado en Murcia, 25 de mayo de 2023.—El Presidente, por sustitucion, la
Vicepresidenta, Isabel Franco Sanchez.—El Consejero de Presidencia, Turismo,
Cultura, Juventud, Deportes y Portavocia, Marcos Ortufio Soto.

NPE: A-270523-3305 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	4880/2023	Resolución de 26 de mayo de 2023 de la Secretaria General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4687/2023	Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un procedimiento para la provisión de las funciones de la Jefatura de Estudios de la Unidad Docente Multiprofesional de Atención Familiar
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	4561/2023	Anuncio de la Resolución R-775/2023 de 17 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	4562/2023	Anuncio de la Resolución R-776/2023 de 17 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	4563/2023	Anuncio de la Resolución R-777/2023 de 17 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	4564/2023	Anuncio de la Resolución R-778/2023 de 17 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	4565/2023	Anuncio de la Resolución R-779/2023 de 17 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4552/2023	Resolución de 15 de mayo de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 147/2023, seguido ante la Sala 1 de l
	4553/2023	Corrección de error de la Orden de 24 de abril de 2023, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se relacionan las áreas, materias y modulos para los que se podrán contratar profesores especialistas para el curso 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4854/2023	Decreto n.º 148/2023, de 25 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación Española de Baile Deportivo para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la organ
	4858/2023	Decreto n.º 149/2023, de 25 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención a los Organizadores de Festivales singularmente destacados en la Región de Murcia en sus ediciones de 2023.
	4855/2023	Decreto n.º 150/2023, de 25 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Golf de la Región de Murcia para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la or
	4856/2023	Decreto n.º 151/2023, de 25 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Ciclismo de la Región de Murcia para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de l
	4857/2023	Decreto n.º 152/2023, de 25 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a conceder por la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos, a favor de la Asociación de Empresas de
	4853/2023	Decreto n.º 153/2023, de 25 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Fundación Universitaria San Antonio - Universi
	4850/2023	Decreto n.º 154/2023 de 25 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Universidad Politécnica de Cartagena (UPCT), pa
	4852/2023	Decreto n.º 155/2023, de 25 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a otorgar por la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos, a la Asociación de Trabajadores Autónomo
	4851/2023	Decreto n.º 156/2023, de 25 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Universidad de Murcia (UMU), para la realizaci
	4843/2023	Decreto n.º 160/2023, de 25 de mayo, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Murcia, para la puesta en marcha del COWORKING Digital de Murcia para el Fomen
	4847/2023	Decreto n.º 157/2023, de 25 de mayo, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a la Asociación Grupo de Acción Local de Pesca y Acuicultura de la Región de Murcia (GALPEMUR) como a
	4842/2023	Decreto n.º 159/2023, de 25 de mayo, por el que se establecen las normas reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Empresa Interurbana de Autobuses S.A. para la implantación de mejoras en el transporte público de la concesión MU
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	4813/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-826/2023 por la que ordena la publicación de la modificación del Reglamento de Convivencia de la Universidad de Murcia en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4550/2023	Resolución de 15 de mayo de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 9 de mayo de 2023 por la que se autoriza la apertura 
	4551/2023	Resolución de 15 de mayo de 2023 de la Secretaria General de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comu
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4512/2023	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se amplía el plazo de presentación de solicitudes establecido en la Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de 7 de junio de 2022, por la que se convocan ayudas, en la
	4798/2023	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras de declaración de crédito disponible para las ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitación a nivel de edificio y las de mejora de la eficiencia energética en viviendas, en el marco de
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	4527/2023	Anuncio de la Resolución de 12 de mayo de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto de construcción de la conexión ferroviaria de la terminal intermodal y zona de actividades l
	4528/2023	Anuncio de la Resolución de 12 de mayo de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto de la terminal intermodal y zona de actividades logísticas de Murcia, en el término municipa

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-05-26T15:43:57+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



